东风、庙山村山岭承包协议书

甲方：                                   （出租方）

乙方：                                   （承租方）

为了壮大和发展本村经济，充分利用本村土地资源，增加集体收入，在平等互利的条件下，经双方协商一致，就土地承包经营权租赁事宜，特订立本协议，希共同准守执行。

一、租赁土地基本情况及用途

甲方愿意将位于                ，称          的一块土地约  亩  其中庙山村  亩，东风村  亩 租给乙方作为        使用。

二、租赁期限

土地租赁期限为20年,自     年  月  日起至   年   月  日止。

三、租赁价格与支付方式

租金的竞投成交价为    元，一次性付清。

四、甲方的权利和义务

1、甲方必须在签订合同之日将土地乙交给乙方。

2、甲方要保证土地权属清楚，如因权属问题造成损失，甲方要负经济责任。

3、甲方有权按照本协议约定的期限，租赁期满，有权向乙方收回土地，如果国家建设需要征用此片土地，乙方要无条件将土地归还甲方，但土地上的附着物赔偿归乙方所有。租赁期满后乙方种植的果树归甲方所有。

4、甲方要尊重乙方的生产经营自主权，不得随意干涉乙方合法的正常经营，租期内如有发生治安管理问题甲方只给予协助处理，不负任何经济责任。

   五、乙方的权利和义务

1、乙方必须如期缴纳租金，如有违约，甲方有权终止协议，收回土地与财产。

2、乙方要依法、合理利用土地，不得办污染和违法企业，经营过程中所发生的一切债权、债务都与甲方无关。

3、在租赁期内所发生经营管理、税务或遇到自然灾害造成损失等等都与甲方无关。

六、协议的解除或终止：

1、有下列情况之一者，本协议可以解除或终止：

(1) 经当事人双方协商一致可以解除本协议；

(2) 订立的本协议所依据的国家政策发生重大变化的；

(3) —方违约，使协议无法履行的；

(4) 乙方经营状况显著恶化，有证据表明协议将无法履行的；

(5) 因不可抗力（重大自然灾害）使协议无法履行的；

(6) 租赁期内，如因国家及政府农业基础设施占用或征用该土地的，本协议自动终止，甲乙双方均不负违约责任。

2、乙方有下列行为之一的，甲方有权解除协议，收回土地承包经营权，并追究乙方的违约责任。

(1) 不按协议规定用途使用土地；

(2) 逾期交纳土地租金，经催告后在合理期限内仍未支付的。

七、违约责任

1、因变更或解除本协议使一方遭受损失的，除依法可免除责任外，应由责任方负责赔偿。

2、甲方非法干预乙方生产经营活动，给乙方造成损失的，应予以赔偿。

八、其他约定

1、乙方在租期内，如需须让他人经营，需经得甲方书面同意。

2、租赁期满后，乙方不准拆除所有不动资产，归甲方所有。

3、本协议自双方签字后生效。未尽事宜，双方经协商一致后可订立补充协议，与本协议具有同等法律效力。

4、本协议一式四份，甲乙双方各执一份，镇农村集体资产资源交易服务中心一份、村代表一份。

甲方：                                  乙方：

甲方代表：                             乙方代表：

                       签字日期：     年    月    日